assinatura de instrumento jurídico, sem prestação de contas, conforme autoriza o art. 41 do Decreto nº 11.453/2023

(Decreto de Fomento).

2. RECURSOS

2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao município de Araripina/PE por meio da

PNAB, e tem o valor total de R$ 158.214,00 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e quatorze reais), para a premiação

de 15 (quinze) entidades e/ou coletivos, dividido entre as categorias descritas no Anexo I deste edital, no valor de R$

10.547,60 (dez mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) cada prêmio.

2.2. O valor do prêmio concedido aos coletivos informais representados por pessoas físicas terá obrigatoriamente a